6. ITEM in epistola ducentesima nonagesima secunda ad quemdam, qui ausus est nouitium dehortari a proposito religionis: O vtinam saperes, & intelligeres, ac nouissima prouideres. Saperes quae Dei sunt, intelligeres quae mundi sunt, prouideres quae inferni sunt. Profecto inferna horreres, superna appeteres, quae sunt ad malum, contemneres.

7. IOB vicesimo primo.

8. PROVERBIO RVM decimo quarto, vt in textu.

Tit. 2.

1. Tim. 4.

Iacob. 3.

Math. 5.

Iacob. 4.

Deut. 32.

Deut. 32.

VII.

Quae est summa eorum quae in hoc libro continentur?

A. Summa totius operis duabus rebus continetur. **SAPIENTIA ET IUSTITIA CHRISTIANA.** Ad Sapientiam haec capita, videlicet de Fide & Symbolo Fidei, de Spe & Oratione Dominica, de Charitate & De-

BBb iiii

<sup>a</sup> Lib. 2. retractat. cap. 61. & in Enchi. cap. 2. & 1.

calogo referuntur. Nam *FIDES, SPES, CHARITAS*, illę virtutes sunt, quibus veram hominis sapientiam, vt Augustinus<sup>a</sup> annotauit, Diuina scriptura concludit. Accessit porro de præceptis Ecclesię, & de Sacramentis tractatio. Sicut enim prædictę virtutes absque Sacramentis & præceptis Ecclesię rectę obseruatis subsistere non possunt, ita eorum accessione efficaciter nobis inferuntur, infertę confirmantur, augentur, & perficiuntur. Itaque in iis, quę ad Sapientiam referimus, explicandis, prior libri pars absoluta est.

<sup>b</sup> Psal. 33. c. 16. c.

<sup>c</sup> Chrysostom. in psal. 4. Plura vide supra.

Tob. 4. d.

Eccles. 3. d.

B. Posterior, quę circa Iustitiam versatur, duas eius partes tum<sup>b</sup> ad mala fugienda, tum ad bona conseruanda spectantes, breuiter enucleat. Etenim abstinere a malis, Chrysostom<sup>c</sup> teste, non satis est nobis ad salutem, nisi adsit etiam bonorum possessio & virtutis actio. Vtrique igitur parti capita nonnulla, quę præcipue ad malorum bonorumque discrimen obseruandum pertinent, accommodata sunt. Totius autem Iustitię vim & amplitudinem, Tobias vir æquę sapiens ac iustus, succinctę comprehendit, vbi suum filium, adeoque in illo filios Dei omnes sigillatim admonet in hæc verba: *Noli timere fili mi: pauperem quidem vitam gerimus, sed multa bona habebimus, si timuerimus Deum, & recesserimus ab omni peccato, & fecerimus bene.* Itã demum discimus Christiani hominis integrum officium, quod non modò fidem, sed vitam etiam, quę secundum Sapientiam & Iustitiam Christianam instituta sit, omninò requirat. *Sapiens autem cor & intelligibile, vt scriptura testatur, abstinebit se à peccatis, & in operibus iustitię successus habebit.*